
 
 

 

[参考資料] 訪問予定日案内文(事前配付用) 

年  月  日 

近隣のみなさまへ 

建築主 ○○○ ○○ 

設計者 △△△ △△ 

施工者 □□□ □□ 

 

『（仮称）○○計画 新築工事』のお知らせ 

 

拝啓、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

このたび、横浜市○○区△△町□□－□に別記（図面等参照）概要による『（仮称）

○○計画 新築工事』の建設を計画しております。 

つきましては、建築計画のご説明のため、下記日程にご訪問させていただきたく、

あらかじめご案内申し上げます。 

なお、横浜市内においては、「横浜市中高層建築物等の建築及び開発事業に係る住

環境の保全等に関する条例」で近隣の方々への資料配付及び説明が義務付けられてお

ります。 

 

（投函資料） 

建築計画の概要・工事計画の概要・付近見取り図・配置図・各階平面図・立面図・

実日影図・「建築計画の説明を受ける住民のみなさんへ（A4両面刷り）」 
 
 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 連絡先（設計者） 横浜市○区△△町□－□ 

△△△ △△ 

担当：○○○○ 

☎０４５-１２３-４５６７ 

  

（例） 

訪問予定日 

月   日   （午前・午後）  時ごろ 

ご都合の悪い方やご質問がある方は、お手数をおかけいたしますが、担当

までご連絡くださるようお願いいたします。 

 

解体工事計画の説明の際に使用する場合は、適宜編集してください。 



 
 

 

[参考資料] 訪問予定日案内文(再訪問用) 

年  月  日 

ご不在のみなさまへ 

建築主 ○○○ ○○ 

設計者 △△△ △△ 

施工者 □□□ □□ 

 

『（仮称）○○計画 新築工事』のお知らせ 

 

先にご案内しました、『（仮称）○○計画 新築工事』の建築計画のご説明のため、 

月  日  時ごろに訪問いたしましたが、ご不在でしたので、再度下記日程にご訪

問させていただきたく、ご案内申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連絡先（設計者） 横浜市○区△△町□－□ 

△△△ △△ 

担当：○○○○ 

☎０４５-１２３-４５６７ 

次回訪問予定日時 

月   日   （午前・午後）  時ごろ 

ご都合の悪い方やご質問がある方は、お手数をおかけいたしますが、担当

までご連絡くださるようお願いいたします。 

 

（例） 

記 

 



 
 

 

[参考資料] 不在票 

年  月  日 

ご不在のみなさまへ 

建築主 ○○○ ○○ 

設計者 △△△ △△ 

施工者 □□□ □□ 

 

『（仮称）○○計画 新築工事』のお知らせ 

 

 先にご案内しました、『（仮称）○○計画 新築工事』の建築計画のご説明のため、 

月  日  時ごろと、 月  日  時ごろに訪問いたしましたが、ご不在でした。 

 説明をご希望される方やご質問がある方は、担当までご連絡くださるよう、お願い

いたします。 

 

連絡先（設計者） 横浜市○区△△町□－□ 

△△△ △△ 

担当：○○○○ 

☎０４５-１２３-４５６７ 

（例） 



 
 

 

[参考資料] 説明会開催案内文(事前配付用) 

年  月  日 

近隣のみなさまへ 

建築主 ○○○ ○○ 

設計者 △△△ △△ 

施工者 □□□ □□ 

 

『（仮称）○○計画 新築工事』説明会のお知らせ 

 

拝啓、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

このたび、横浜市○○区△△町□□－□に別記（図面等参照）概要による『（仮称）

○○計画 新築工事』の建設を計画しております。 

つきましては、建築計画のご説明のため、下記日程に説明会を開催いたしますので、

ご出席くださるようご案内申し上げます。 

説明会当日は、本資料をご持参の上ご出席ください。また本資料は、「横浜市中高層

建築物等の建築及び開発事業に係る住環境の保全等に関する条例」で近隣の方々への

資料配付及び説明が義務付けられております。 

 

（投函資料） 

建築計画の概要・工事計画の概要・付近見取り図・配置図・各階平面図・立面図・

実日影図・「建築計画の説明を受ける住民のみなさんへ（A4両面刷り）」 

 

本計画についてご質問等ございましたら、お手数ですが担当までご連絡くださる

ようお願いいたします。 

 

 

記 
 
１ 開催日時 

  第１回：  年  月  日（ ） 時から 時まで 

  第２回：  年  月  日（ ） 時から 時まで 

 

２ 開催場所 

  〇〇地区センター会議室（〇区×町〇） 
   
    

 

連絡先（設計者） 横浜市○区△△町□－□ 

△△△ △△ 

担当：○○○○ 

☎０４５-１２３-４５６７ 

（例） 

解体工事計画の説明の際に使用する場合は、適宜編集してください。 


